
 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 

1 

 

 

TORNARECCIO, 03.03.2022                                                    

                                                                                                
AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO  - sez PON 2014-2020 

 

Oggetto: 
NOMINA PROGETTISTA - PON DIGITAL BOARD 

 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Avviso Pubblico M.I. n. 28966 del 06.09.2021- Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-34 

CUP: D69J21011850006 

 
 
  
 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

VISTA 

 

 

 

VISTA 

 

 

VISTA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del M.I. emanato nell’ambito dei 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per le scuole - Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”. 
la propria candidatura n. 1068568 trasmessa all’Autorità di Gestione il 13.09.2021 e assunta al 
protocollo con n. 4542/C13 del 13.09.2021. 
la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/00041546 del 02/11/2021 di  
pubblicazione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento e 
dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Abruzzo, assunta al protocollo con n. 
5954/C13 del 05/11/2021. 
La nota MIUR prot. n. AOODGEFID/42550 del 02.11.2021 di formale autorizzazione all’avvio 
del progetto di questa Istituzione Scolastica, con l’indicazione dei termini di realizzazione e 
chiusura e degli importi autorizzati -assunta al protocollo con n. 5943/C13 del 08.11.2021. 
L’assegnazione del CUP - Codice Unico di progetto di investimento Pubblico da parte della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – CIPE. 





 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 

2 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTE 

 

 

 

VISTI 

 

VISTO 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

VISTA 

VISTO 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

VISTO 

 

VISTA 

CONSIDERATO 

 

 

RITENUTO 

 

 

Il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche. 
Il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 27/01/2022 con 
delibera n.1 e dai Revisori dei Conti con verbale n. 2022/001 del 07/02/2022. 
Le delibere del Collegio dei Docenti (delibera n. 10 - Verbale n. 2 del 07/09/2021)  e del 
Consiglio d’Istituto (delibera n. 10 - Verbale n. 9 del 23/09/2021) di adesione all’avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del M.I. per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione;  
I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Il provvedimento dirigenziale Prot. n. 1431/VI-2 del 03.03.2022 relativo alla Disseminazione, 
Informazione, Pubblicità del Progetto autorizzato. 
L’art.31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa espresso 
riferimento all’individuazione del R.U.P. 
Il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 art.1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni 
ordine e grado sono Pubbliche Amministrazioni e art.25, che individua nel Dirigente 
Scolastico la figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante. 
La nomina in qualità di RUP in capo al dirigente scolastico-prot. N. 1434/VI-2 del 03.03.2022 
L’incarico conferito al DSGA  per lo svolgimento di tutte le attività amministrativo-contabili 
relative al progetto- Prot. N. 1435/VI-2 del 03/03/2022. 
Che nel Programma annuale 2022 è stato inserito il progetto denominato “ A.3.8 - PON 
DIGITAL BOARD - AVVISO 28966/2021 - 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-34 - CUP 
D69J21011850006” come da indicazioni della lettera di autorizzazione e lo stesso PA22 è 
stato regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 27/01/2022 con delibera n.1 e 
dai Revisori dei Conti con verbale n. 2022/001 del 07/02/2022 
Il decreto di formale assunzione a bilancio -prot. N. 1437/VI-2 del 03.03.2022. 
La necessità di nominare il Progettista per l’attuazione del progetto di cui trattasi; 
Che, nell’ambito del PON, il Dirigente nella fase di presentazione della domanda, aveva già 
elaborato un progetto di massima per l’attività negoziale finalizzata all’acquisizione delle 
forniture. 
Non necessario ricorrere ad un esperto progettista esterno. 

DECRETA 

 

 

Di assumere l’incarico, a TITOLO GRATUITO di PROGETTISTA per la realizzazione degli interventi, a 
valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per le scuole - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - di cui all’ l’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del M.I. 



 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 

3 

 

 

 
L’importo complessivo dei progetti è pari a € 35.706,70 come specificato nella tabella sottostante: 

 

 Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

 

Titolo modulo 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

 
13.1.2A 

 
13.1.2A - FESRPON-

AB-2021-34 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

 
 € 35.706,70 

 
 

PUBBLICIZZAZIONE 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c. 
1 del D. L.gs. 267/2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio. 
 
  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Margherita TRUA 

Documento firmato digitalmente 

 


		2022-03-03T16:15:42+0100




